
Prot. Vedi Segnatura FOLIGNO , 17/05/2019

Oggetto: Determina   a contrarre e contestuale affido diretto per individuazione Ditta trasporto. Progetto 
               Continuità  Attività di Orientamento
               CIG. ZA0287386B

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

       
Visto    Il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n.  129,  pubblicato in  G.U. Serie  Generale n.  267 del  16

novembre  2018,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 Luglio 2015, n. 107”;

Visto  il  D.lgs.  50/2016  «Codice dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e forniture » cosi  come modifcato ed
integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 ;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

Visto il decreto legislativo 165 del 30 marzo 2001 recante « Norme generali  sull’ordinamento  del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubblice » e ss.mm.ii;

Visto il P.A. approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 57 in data in data 01/03/2019 

Visto il Regolamento per l’Attività Negoziale approvato con delibera n. 59

  Considerato    che non sono attive convenzioni  Consip aventi per oggetto  forniture in acquisto con caratteristiche  uguali
o comparabili con quelle oggetto  della presente procedura, e che non ipotizzabile l’acquisto diretto di tale
fornitura sul MEPA.

 Ravvisata        la necessità di provvedere alla prenotazione di un pullman da 50 posti per il giorno 23/05/2019 da Foligno
per Terni per le classi 5^ A-B della Primaria e un pullman da 29 posti -  per il   giorno    30/05/2019  da
Scuola Infanzia Maceratola e Budino per Scuola Primaria di Fiamenga – un pullman da 50 posti per il
04/06/2019 classi 3^A-3^B tutti rientranti nel Progetto Continuità- Attività di  Orientamento

 Rilevato           che il valore economico totale della fornitura in oggetto è di euro 480,00 IVA compresa, risulta tale che per
il  suo affidamento non necessita di  avviso, nè di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata,
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio  richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del
D.Lgs 50/2016 così come modificato dal’art. 25 del D.Lgs 56/2017

 Ritenuto           adeguato esperire la procedura in economia/affidamento diretto considerata  l’esigua entità dell’importo, ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50del 2016 e ss.mm.ii. ;

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. Di procedere tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera) del D. Lgs  50/2016 come 
modificato dal D. Lgs 56/2017 ;

2. Di approvare per i motivi di cui sopra, la spesa totale in euro   480,00  IVA compresa ;

3. Di affidare la suddetta fornitura alla Ditta di Trasporti  C.A.V.S. soc. Coop. di Foligno  ;

4. Di quantificare in atto l’importo di spesa  complessiva pari a euro  480,00  IVA compresa  ed imputato all’attività
A6 Gite e Viaggi di Istruzione del Programma Annuale ;

5. Ai sensi del decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene
individuato  Responsabile del Procedimento il D.S. di questo Istituto ;

6. Di  disporre  che  il  presente  provvedimento   è  pubblicato,  in  data  odierna,   sul  sito  web  dell’Istitutuzione
Scolastica  https://gentilefoligno.edu.it  alla voce Albo pretorio/sezione Provvedimenti del Dirigente. 

F.to      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                                PROF.A GIUSEPPA ZUCCARINI

                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001916 - 17/05/2019 - C14 - Contabilità general - U




